[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​14.07.2015

№ 380
г. Орлов

О внесении изменений в подпрограмму «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Орловского района на 2014-2017 годы» муниципальной программы «Развитие транспортной системы Орловского района Кировской области на 2014-2017 годы».
В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 09.08.2015 № 42/292 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 17.12.2014 № 16/222», администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной системы Орловского района Кировской области на 2014-2017 годы» (далее Программа), утверждённую постановлением администрации Орловского района от 28.10.2014 № 680 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Орловского района Кировской области на 2014-2017 годы»:
1.1 В разделе 5 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной    программы» заменить цифры  «58 842,25239» на «62 051,92137»,  «4 737,03057»  на «4 776,92337»;
1.2 В таблице 3 «Объёмы и источники финансирования муниципальной программы» раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы заменить цифры  «11 147,0» на «14 196,186», «586,68639» на «747,16937», «11 733,68639» на «14 943,35537»,  «55 900,139» на «57 274,998», «2 942,11339» на «4 776,92337»,  «58 842,25239» на «62 051,92137»;
1.3 В строке «Объёмы и источники финансирования муниципальной подпрограммы, тыс. рублей» паспорта подпрограммы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Орловского района на 2014-2017 годы» (далее Подпрограмма) Программы заменить цифры  «58 842,25239» на «62 051,92137», «55 900,139» на «57 274,998»,  «2 942,113392» на «4 776,92337», «11 733,68639» на «14 943,35537»;
1.4 В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» Подпрограммы заменить цифры  «58 842,25239» на «62 051,92137», «55 900,139» на «57 274,998», «2 942,11339» на «4 776,92337», «11 733,68639» на «14 943,35537»;
1.5 Внести изменения в приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы Орловского района Кировской области на 2014-2017 годы» «Перечень мероприятий Подпрограммы», изложив его в новой редакции, согласно приложения № 1.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Орловского района, начальника управления по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства Бисерова А.Г.

3. Управляющему делами администрации Орловского района Тебенькову Н.Е. опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.
4.    Постановление вступает в силу с момента опубликования.
И.о. главы администрации
Орловского района
      А.Г. Бисеров

	Перечень мероприятий Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование задач, мероприятий
	Объем финансирования за счет всех источников, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Задача - Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искуственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги                                                                                                                                                     1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования и инженерных сооружений на них

	1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	59942,181
	ВСЕГО
	12648,636
	14943,35537
	15199,793
	17150,397

	56039,998
	в том числе субсидия из областного бюджета
	11643,312
	14196,18600
	15000,500
	15200,000

	3311,786
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	1005,324
	747,16937
	759,293
	800,000

	в том числе пообъектно

	1.1.1
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	41216,507
	ВСЕГО
	12063,658
	13953,05618
	15199,793
	16000,000

	39184,378
	в том числе субсидия из областного бюджета
	11460,475
	13255,40300
	14468,500
	15200,000

	2032,129
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	603,183
	697,65318
	731,293
	800,000

	1.1.2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (дополнительные объемы)
	560,000
	ВСЕГО
	0,000

	560,000

	0,000
	в том числе субсидия из областного бюджета
	0,000

	532,000

	28,000
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	28,000

	1.1.3
	Паспортизация автомобильных дорог
	990,299
	ВСЕГО
	0,000
	990,29919

	940,783
	в том числе субсидия из областного бюджета

	940,78300

	49,516
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	49,51619

	1.1.5
	Оценка уязвимости объектов транспортной инфраструктуры
	#ЗНАЧ!
	ВСЕГО
	402,141

	0,000
	в том числе субсидия из областного бюджета
	0,000

	402,141
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	402,141

	Задача Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет ремонта автомобильных дорог                                                                                                                              2. Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования

	2.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, вне границ населенных пунктов
	1296,813
	ВСЕГО
	0,000
	0,000
	1296,813
	1401,300

	1235,000
	в том числе субсидия из областного бюджета
	0,000
	0,000
	1235,000
	0,000

	63,013
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	0,000
	0,000
	63,013
	1401,300

	0,000
	протяженность, км

	2.2
	Ремонт автомобильной дороги Калиничи — Коробовщина
	1296,813
	ВСЕГО

	1296,813

	1235,000
	в том числе субсидия из областного бюджета

	1235,000

	61,813
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	61,813

	2.3
	Ремонт автомобильной дороги Шубины - Тохтино
	0,000
	ВСЕГО

	1400,000

	0,000
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,000

	0,000
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	1400,000

	2.4
	Ремонт автомобильной дороги Журавли - Орлов
	0,000
	ВСЕГО

	0,000
	в том числе субсидия из областного бюджета

	0,000

	0,000
	в том числе муниципальный дорожный фонд

	2. Мероприятия по проектно-изыскательским работам на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1
	Экспертиза проектно-сметной документации на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2,024
	ВСЕГО
	0,824

	1,200
	1,300

	в том числе субсидия из областного бюджета

	2,024
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	0,824
	0,000
	1,200
	1,300

	в том числе бюджет поселений

	Итого по подпрограмме "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Орловского района на 2014-2016 годы"
	62051,921
	ВСЕГО
	12649,460
	14943,35537
	17057,806
	17401,300

	57274,998
	в том числе областной бюджет
	11643,312
	14196,186
	16235,500
	15200,000

	4776,923
	в том числе муниципальный дорожный фонд
	1006,148
	747,16937
	822,306
	2201,300

	в том числе бюджет поселений

	[image: image2.png]